pengetahuan dan kesempurnaan. Pengejaran ini berpuncak pada
aktualisasi akal, yang mengarah pada pengembalian jiwa pada sumber

ilahinya

PENDAHULUAN

Mulla Sadra atau Sadruddin Syirazi memiliki nama lengkap Muhammad bin

Ibrahim bin Yahya Qamawi Syirazi lahir di Syiraz tahun 980 atau 1572 M dan wafat

tahun 1050 H atau 1640 M (Khosiah, 2020). Seorang filosof ternama yang juga dikenal

dengan sebutan Sadr al-Muta’alihain (orang yang paling terkemuka di kalangan para